
Projekt 
 
z dnia  24 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/318/2018 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 30 stycznia 2018 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021r. poz. 1047), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 30,00 zł (trzydzieści 
złotych).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF68848-8BA2-4C33-B6D6-69B96C98519D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadania własne gminy Nowogród Bobrzański o charakterze obowiązkowym w zakresie świadczenia 
usług opiekuńczych realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1876) rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze sprawowane w ramach zadań własnych, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim taką uchwałę podjęła dnia 30 stycznia 2018 r. Nr 
LIII/318/2018r. (Dz. U. Woj. Lubuskie z 2018 r. poz. 318). 

Konieczność zmiany w/w uchwały spowodowana jest wzrostem kosztów zatrudnienia opiekunek 
domowych, a w szczególności wzrostem minimalnego wynagrodzenia oraz wzrostem 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w kolejnych latach. Od stycznia roku 2024 minimalne 
wynagrodzenie to kwota 4.242 zł, natomiast minimalna stawka godzinowa dla określonych umów 
cywilnoprawnych  wyniesie 27,70 zł. 

Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ujęty w proponowanej zmianie uchwały został określony  na 
podstawie kalkulacji kosztów 1 godziny pracy opiekunek domowych w M-GOPS  w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. Wyliczenie kosztów 1 godziny pracy opiekunki zostało obliczone na podstawie faktycznie 
poniesionych wydatków (wynagrodzenia, ubezpieczenia, ekwiwalenty, odpisy na ZFŚS, ryczałty na 
dojazdy) pomniejszonych o wpłaty świadczeniobiorców oraz podzielonych przez faktyczną liczbę godzin 
pracy u świadczeniobiorców. 

Dotychczas obowiązująca stawka wynosiła 21 zł (ustalona w 2021 roku), a zaproponowana wynikająca 
z kalkulacji na styczeń 2024 r. to kwota 30,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, propozycja zmiany uchwały jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF68848-8BA2-4C33-B6D6-69B96C98519D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


